作成日：平成27年8月25日

　　　　守山まるごと活性化　議事要旨　　 作成者：松岡幹雄

日時： 平成　27年　8月　21日 （金） 午後8時～9時40分

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

　・ビッグレイクの現状等を文体に確認する

決定事項

　　　　　　　　　　　　　　　　　　・次回は９月25日（金）19:30～　　【24日（木）を変更】

　・ビッグレイクの活用について

　　　　・体験型農業やレンタル畑事業がどうか

　　　 ・まずは、ビックレイク周辺を活用した具体的な取組について検討し、実施していく。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　なぎさ公園付近ではどうか
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　農協中洲支店の跡利用はどうか

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地元服部町で炊込ご飯等を提供されている
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　参加者アンケートを実施された
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　次回結果を持って来る
　　　　・フルーツランドの生産者から問題点を出していただいてはどうか

　　　 ・フルーツランド等の課題についてはビックレイクの取組とのタイミングを見計らって検討すること
　　　　とする

　　　　・ビッグレイクの活用、店舗がない・・・・・文体又は市の確認が必要・・・・・出店の規模、衛生面
　　　　・中洲特区（田んぼの裏作）・・・・・特産は難しい
　　　　・フルーツランドの道の駅化・・・・・湖岸道路の形態からして無理

伊藤、山本、杉田、林浩、林道、津田、本城、樋上、岩井、谷、西村、佐藤

坪内、嶋本、井上、森藤、館長

次第、名簿、活性化プラン（抜粋と冊子）、活性化の取組み

　・中洲学区守山まるごと活性化プランの策定経緯について

　　　　・みんなが元気になる取り組みが必要・・・・・PRが必要

　・今後のCプロジェクトの進め方について

　・次回の会議について

○今後の進め方について
　　　意見等
　　　　・フルーツランドの活用・・・・・期間が短い

会議名： 　第１回 C 農業を元気にするプロジェクト推進会議

議題

会議要旨

次回以降に
ついて

内容

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ビッグレイク付近で自転車大会が実施されている

○策定経緯について、坪内課長説明
○自己紹介

中洲会館 １階 和室